



Ebba Busch: Jultal 2024

Talare
Ebba Busch
Partiledare

Datum
21 december 2024

Plats
Digitalt

1 Kära vänner,

Julen står för dörren. Våra hem fylls med värme och förväntan. Det är en tid som påminner oss om vikten av gemenskap, omtanke och glädje.

5

Julen är inte bara en viktig kristen högtid. Det är också en symbol för de värden som vi behöver mer av i vår vardag.

10 En tid då många av de saker som gör ett hem till ett hem blir så uppenbara och närvarande. Omtanke, gemenskap och värme. Positiva förväntningar och respekt för varandra.

Samtidigt vet vi att det finns personer som upplever julen på helt annat sätt. Kanske är du själv en av dem.

15

En av de som inte ser fram emot att vara ensam på jul.

Som tycker att relationen till en del i familjen är knepig. Som är rädd för hur det ska bli med alkohol, hot eller våld under helgerna.

20

*

25 Många familjer kämpar för att få ekonomin att gå ihop. Andra saknar en älskad eller går igenom en förlust. Och för många kan livets utmaningar kännas extra tunga just nu.

*

30 Som förälder gjorde det lite extra ont i hjärtat att ta del av ett reportage på radion. Det handlade om barn som blivit placerade i jourhem.

35 Barn som blivit så vanvårdade att de är rädda för att duscha och skräckslagna i
mötet med en tandborste. Barn som varit isolerade och aldrig fått känna snö på
tungan eller gräs under fötterna.

40 Det är inte utan att man drar paralleller till julens berättelse. Om barnet som
inte fick plats någonstans när det skulle födas. Som till slut hamnade i ett stall.
Lades i en krubba och togs om hand efter bästa förmåga.

Som samhälle har vi mycket kvar att göra för att varje dag ska bli en dag att se
fram emot. För varje barn. För varje vuxen. I det hem, som vi kallar Sverige.

45 Som politiker har vi ett ansvar att göra vårt yttersta för att de barn och vuxna
som har det svårt ska upptäckas och få hjälp. Jag vet också att det är många av er
som bidrar med både tid och engagemang för att civilsamhället ska kunna fånga
upp och erbjuda den som är ensam, skör och utsatt en ny gemenskap.

50 Och för barnen i dokumentären, vars liv ska kunna vändas från misär till
hoppfullhet, spelar jourhem och familjehem en avgörande roll.

55 Tillsammans med reportagens jourhem Lisa och Pär, finns det en mängd
människor i vårt samhälle som ser till att det fortsätter att fungera – också under
julledigheterna.

Omsorgspersonalen, sjuksyrrorna, läkarna, poliserna och räddningstjänsten.
Frivilligarbetarna som ordnar julfirande för den som är ensam. Busschauffören
och snöröjaren som ser till att vi tar oss fram till våra nära och kära.

60 *

65 Personligen tänker jag också med tacksamhet på alla körsångare, musiker och
kyrkvårdar som ser till att vi andra får en fin midnattsmässa eller julotta att gå
till. För att inte tala om alla de som pyntat, handlat, lagat mat och öppnat sitt
hem för familj och vänner.

Så när vi tänder ljusen i adventsljusstaken och samlas kring julbordet är det
också en tid för reflektion. Skänk då en tacksamhetens tanke till den som ser till
att julen fungerar. Och när du träffar dem – ge dem ett uppskattande ord och

ett ärligt menat tack.

Och har du en slant över – ge gärna ett bidrag till någon av alla de organisationer som hjälper människor i samhällets utkant. De som ger andra ett sammanhang.

75 En möjlighet till gemenskap och hjälp till ett värdigt liv.

Julens budskap om kärlek, medkänsla, försoning och hopp – är lika viktigt idag som någonsin.

80 Och till dig som är med och gör vårt hem Sverige lite varmare och lite närmre – ett stort tack – och en önskan till er alla om en riktigt god jul.

Källa

<div>www.kristdemokraterna.se</div>

85

Taggar

2020-tal, 2024, Jultal, Kristdemokraterna, Kvinna, Politiska tal

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/ebba-busch-jultal-2024>

90

95

100

105